
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476750616626354 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salon Dorado del 
Palacio de la Asamblea, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 23 de abril de 2021, a las 13:00 
horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de 
Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 13669/2021.- APROBACIÓN ACTA SESION ANTERIOR 

2.- 13669/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 14301/2021.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES - 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO 10/2021 SEGUIDO EN EL JDO. DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4.- 13581/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 126/2021 DE LA FISCALÍA DE MENORES DE 
MELILLA (MENORES: I.T./A.B.)

5.- 13901/2021.- PERSONACIÓN EN D.P. 49/2021 DEL JUZGADO DE 1ª INSTANCIA E 
INSTRUCCIÓN Nº 5 DE MELILLA (D. HOUCINE BOULAIZ)

6.- 14448/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 336/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7.- 14450/2021.- PERSONACIÓN EN P.S.M.C. 67/2021 Y P.A. 67/2021 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA (D. NABIL DARKAOUI MIMUN)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

8.- 11100/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN AÑO 2021 CON LA COMUNIDAD ISRAELITA 
PARA "ACTIVIDADES DE ENTERRAMIENTO, GUARDA Y MANTENIMIENTO DE LOS DOS 
CEMENTERIOS JUDÍOS EN USO DE MELILLA"

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476750616626354 en https://sede.melilla.es/validacion 

9.- 4321/2021.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. FCO MUÑOZ MIRA, 
45223243-E

10.- 34214/2020.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL D. HOSALLE 
ABDELKADER HALIFA 45303657-M

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO 
Y DEPORTE

11.- 23859/2020.- DESESTIMACIÓN DE LA RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR 
DON BLAS MUÑOZ MARTÍNEZ, POR DAÑOS SUFRIDOS COMO CONSECUENCIA DE UNA 
CAÍDA EN ARQUETA SITA  EN CALLE  DE GENERAL MARINA NÚMERO 4.

12.- 6653/2021.-CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 
CON D. JOSÉ LUIS PÉREZ GARCÍA - EMBARCACIÓN CIUDAD DE MELILLA.

13.- 34648/2020.-  DECLARAR EL ESTADO DE RUINA ECONOMICA  DEL INMUEBLE SITO EN 
CALLE JIMÉNEZ E IGLESIAS, 54-56/ MALLORCA, 15-17-19/ CAPITAN ARENAS, 14-16-18 
 

14.- 12064/2020.-  DECLARAR EL ESTADO DE RUINA ECONOMICA  DEL INMUEBLE SITO EN 
CALLE GRAN CAPITAN, 33, PROPIEDAD DE ASIANEB MELILLA S.L.  
 

  15.- 6648/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA LA 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA EN PRESUPUESTOS DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 
CON LA ENTIDAD ASPANIES MELILLA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y 
DEPORTE

16.- 8617/2021.- CONVENIO COLABORACIÓN POR EL QUE SE ARTICULA SUBVENCION 
NOMINATIVA 2021 A  ASOC AMLEGA.

17.- 7823/2021.- SUBVENCIÓN NOMINATIVA 2021 AL CEIP ENRIQUE SOLER PARA GASTOS 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS SOCIALES

18.- 30008/2020.- CONVENIO COLABORACIÓN CONSEJERIA DE ECONOMIA Y POLÍTICAS 
SOCIALES Y LA ENTIDAD ASPANIES PLENA INCLUSIÓN 2021

ASUNTOS PRESENADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476750616626354 en https://sede.melilla.es/validacion 

19.- 8905/2021.- CONVENIO CON LA ASOCIACIÓN HERMANAS TERCIARIAS 
FRANCISCANAS DEL REBAÑO DE MARÍA DE CÁDIZ PARA EL PROGRAMA DE HOGAR DE 
EMANCIPACIÓN DE JÓVENES EXTUTELADAS POR LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, 
PARA EL AÑO 2021

20.- 7935/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN Y LA COMUNIDAD ISRAELITA DE MELILLA. 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
22 de abril de 2021

C.S.V.:13531476750616626354

El Presidente


		2021-04-22T12:58:56+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



